

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2023-4325
OBJET	Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires au lot 1 et au lot 2 du contrat DOS-363 pour l'acquisition de fourniture d'aménagement véhiculaire et service d'installation	
No dossier(s) interne(s) : DOS-363 No LV : NE S'APPLIQUE PAS DISTRICT(S) : 00-Tous les districts		
<p>Actions : MODIFICATION DE CONTRAT</p> <p>Demande d'achat : Oui CT requis : Oui</p> <p>Contrat</p> <p>No contrat : DOS-363 lot 1 Montant : 133 371,00 \$ Mode de sollicitation : SP-Soumission publique Type de contrat : Acquisition de biens Durée du contrat : 2 ans Récurrence : Oui Résultat : Lot 1 Zone Technologie 133 371,00 \$ (incluant TPS et TVQ)</p> <p>Unité(s) administrative(s) concernée(s) Service des travaux publics</p> <p>No contrat : DOS-363 lot 2 Montant : 133 371,00 \$ Mode de sollicitation : SP-Soumission publique Type de contrat : Acquisition de biens Durée du contrat : 2 ans Récurrence : Oui Résultat : Lot 2 Zone Technologie 133 371,00 \$ (incluant TPS et TVQ)</p> <p>Unité(s) administrative(s) concernée(s) Service des travaux publics</p> <p>Financement No Règlement L-12983-F</p> <p>Titre Décrétant un emprunt maximal de 33 400 000 \$ aux fins d'exécuter des dépenses en immobilisations relatives à des acquisitions d'équipements et de matériel de transport ainsi que divers aménagements dans les casernes</p>		

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2023-4325
<p>DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)</p> <p><u>Date</u> <u>No résolution</u> <u>Objet</u> 2022-07-12 CM-20220712-628 ADJUDICATION - CONTRAT DOS-363</p> <p><u>Résumé</u> Sur recommandation du comité exécutif,</p> <p>IL EST PROPOSÉ PAR : Jocelyne Frédéric-Gauthier APPUYÉ PAR : Vasiliios Karidogiannis</p> <p>et résolu à l'unanimité:</p> <p>d'adjuger le contrat DOS-363, au soumissionnaire et aux montants ci-dessous mentionnés, pour l'acquisition de fournitures d'aménagement véhiculaire, de service d'installation et de fourniture de pièces sur mesure, pour une période de 2 ans, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et des documents d'appel d'offres:</p> <p>Zone Technologie lot 1 450 702 \$;</p> <p>lot 2 450 702 \$;</p> <p>lot 3 18 396 \$.</p> <p style="text-align: center;">ADOPTÉ</p> <p>(SD-2022-2427)</p>		
<p>CONTEXTE / JUSTIFICATIONS</p> <p>Une augmentation au lot 1 de 133 371,00 \$ (incluant TPS et TVQ) et au lot 2 de 133 371,00 \$ (incluant TPS et TVQ) du contrat DOS-363 pour l'acquisition de fourniture d'aménagement véhiculaire et service d'installation est requise dû à la hausse du prix des pièces et de la complexité de certains aménagements véhiculaire. Cette augmentation permettra de terminer les aménagements de véhicules acquis en début d'année déjà reçus, ainsi qu'effectuer d'autres projets d'aménagement véhiculaire prévu avant la fin du contrat.</p> <p>Un lancement pour partir en AO est prévu au printemps 2024.</p> <p>La présente augmentation de 266 742,00 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 30% du contrat initial de 901 404,00 \$ (incluant TPS et TVQ), totalisant 1 168 146,00 \$ (incluant TPS et TVQ) pour le lot 1 et lot 2.</p>		
<p>IMPACTS MAJEURS</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		
<p>ASPECTS FINANCIERS</p> <p>Le présent investissement de 243 571 \$ (taxes nettes incluses) s'inscrit dans le cadre du programme « Remplacement de véhicules - travaux publics et autres services » pour lequel un montant de 9 500 000 \$ est prévu en 2023 au PTI. Financement : règlement d'emprunt L-12983-F.</p>		
<p>CULTURE</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		
<p>CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		
<p>CADRE NORMATIF</p> <p>Le document d'appel d'offres prévoit à l'article 4.2.3 que « En tout temps, la Ville se réserve le droit d'augmenter ou de diminuer les quantités à sa seule discrétion.»</p> <p>Le présent sommaire décisionnel respecte le règlement sur la gestion contractuelle ainsi que les règles qui en découlent.</p>		
<p>REMARQUE(S)</p> <p>Lot 1 E/C No. 2602791 : 584 073,00 \$ (incluant TPS et TVQ) montant total du bon de commande incluant l'augmentation Lot 2 E/C No. 2603668 : 584 073,00 \$ (incluant TPS et TVQ) montant total du bon de commande incluant l'augmentation</p> <p>Le contrat prend fin lors de l'atteinte de la période contractuelle.</p>		

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2023-4325
EN CONSÉQUENCE, IL Y AURAIT LIEU de recommander au conseil d'autoriser, dans le cadre du contrat DOS-363 lot 1 et lot 2, pour l'acquisition de fourniture d'aménagement véhiculaire et service d'installation, les modifications suivantes : des quantités supplémentaires à Zone Technologie au montant de 133 371,00 \$ (incluant TPS et TVQ) pour le lot 1 et au montant de 133 371,00 \$ (incluant TPS et TVQ) pour le lot 2, dont les détails apparaissent au rapport du Service des travaux publics joints au présent sommaire décisionnel. (CT:1764723) d'autoriser le Service des finances à financer, à même les fonds disponibles au règlement L-12983-F, un montant de 243 600 \$, (taxes nettes incluses), sur un terme de 5 ans.		
CERTIFICATION		
Numérotation des finances : 1764723 Coût estimé affectant l'année en cours : CM requis :Oui		
Annotation(s) Ce contrat fera l'objet d'une entente cadre (entente contractuelle) et se déploiera sous forme de demandes d'achats autorisées au fur et à mesure de l'expression des besoins. La recommandation sur le financement ne nécessite pas l'approbation du conseil municipal. Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant à l'année en cours.		
LEFEBVRE, Madame LISON (54347) _____ Trésorier		2023-09-22 _____ AN - MS - JR